
 

 

 فروشگاه ، بزرگترین سایت تخصصی معماری

 با زبان فارسی و با  011جهت مشاهده آموزش نرم افزارهای معماری از صفر تا 

 را کلیک کنید. اینجاکمترین هزینه 

 جهت مشاهده نقشه ها ، پایان نامه و طرح های نهایی آماده معماری جهت کانسپت 

 را کلیک کنید. اینجاگرفتن و یا تحویل پروژه 

 جهت مشاهده مقالات ، رسالات و مطالعات نهایی آماده معماری جهت تحویل 

 را کلیک کنید. اینجاپروژه          

 

 www.cadyar.comبزرگترین سایت تخصصی معماری  

 .زیر کلیک کنید عکسجهت عضویت در کانال ما در تلگرام کافیست روی 

 برای انجام پروژه های عمران و معماری با ما تماس بگیرید.

19913571991 

 https://t.me/Cadyar06                 آیدی تلگرام  

https://t.me/Cadyarmemar           آیدی تلگرام 

Vrya.cadyar@gmail.com            ایمیل 

 جهت مشاهده مطالب زیر به صورت رایگان کافیست روی لینک روبرو عنوان موردنظر کلیک کنید
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 http://www.cadyar.com/?cat=1377         دانلود رایگان مقالات معماری              

http://www.cadyar.com/?cat=206        دانلود رایگان نقشه های معماری              

 http://www.cadyar.com/?cat=1300     دانلود رایگان رساله و مطالعات معماری      

 http://www.cadyar.com/?cat=283    آموزش رایگان نرم افزار های معماری        

صورت رایگان و یا در قبال هزینه به جهت مشاهده مطالب کاربران  مهمان که مطالب خود را به  

  کلیک کنید. اینجاکدیار  گذاشته اند در سایت  اشتراک

شما نیز میتوانید مطالب خود را در سایت کدیار به اشتراک بگذارید تا بدونه هیچ هزینه ای صاحب شغل 

 را کلیک کنید. اینجاالب خود جهت اشتراک گذاشتن مط دوم شوید.

 

 

جهت دریافت هرگىوه رساله و مطالعات معماری با 

 قیمت پاییه با ما تماس بگیرید.

09903570990 

 

 260 در  خاوه جىان  طراحی قسمتی از رساله

 صفحه در قالب ورد:

 

 تپكاوس فصل دوم:

 خانه جوان: گفتار اول: معيارهاي طراحي

چه در این پروژه مورد نظر و توجه طراح بوده است ترمیم نقش براساس معیارهاي خاا  و باا اهاداز از پایش تعیاین شاده اسات.  آن

همچنین تمامي خطوط طراحي با دقت جهت امري خا  شكل گرفت و هدفي ازخلق آن بر طراح مرتبط بوده است. معماري هدفمند و طراحاي 

 رساند. اي دارد كه سسله مراتب علمي؛ هنري؛ و خلاقیت را در خود یافته قوت داده و به مرحله ظهور مي عنایي نیاز به اندیشهم
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البته، در روناد طراحاي اشاكالي از معیارهاا باه صاورت  توان در چند مبحث خلاصه كرد. رو را مي معیارهاي طراحي در پروژه پیش

نها نیاز به مجالي دیگار وعرصاه جدیاد دارد، لاذا باه بیاان چناد معیاار از معیارهااي طراحاي جهات ارا اه بسانده آید كه ذكر آ مختلز، به دست مي

 كنیم. مي

 حصول تعالي در اثر برخورد از حس فضا .1

 انسان محوري .2

 بروز مركزیت و هویت فضا و حفظ توالي در معنا .3

 ن فضاي روان و سیال( ایجاد سلسله مراتب فضایي، )به منظور هدایت بازدیدكنندگان و تأمی .4

 بیني انگیزي و ایجاد كشش در افراد به واسطه ایجاد فضاهاي غیرقابل پیش خاطره .5

 ارتباط ساده و راحت با فضاهاي تعیین شده در طي مسیر مشخ  .6

 حجم فرمان و شاخ  و مازگونه .7

 گذر از زمان ـ حركت در زمان ـ محل عبور .8

 ایجاد آزادي در فرم و فضا .9

 

 

 

 راحيگفتار دوم: روند ط

باشاد كاه  هاي قبلي بیان شده هدز اصلي و نهایي این مجموعه رساندن جوان به حدي از اطلاعاات و آگااهي مي گونه كه در بخش همان

 باشد.  گیري كند. درواقع رشد یك جوان هدز اصلي مي بتواند آگاهانه تصمیم

 



 

 

خ  شادن معیارهااي طراحاي باراي رسایدن باه فارم لذا استفاده از كانسپت رشد در طراحي مجموعه مدنظر قرار گرفات. پاس از مشا

هاي به عمال آماده و  هاي موجود در سایت و بررسي از نتیجه تجربه و تحلیلگردیم.  هاي سایت بازمي پروژه با نگاه به كانسپت به تجزیه و تحلیل

ه شاد و ضالع جناوبي آن باه عناوان پس از حضاور در محال ساایت. خیاباان هرمازان باه عناوان بهتارین گزیناه باه منظاور ورودي در نظار گرفتا

گونه كه در بخش قبل بیان شد مسیر حركت ماشین در ایان ضالع باا توجاه باه قاوس موجاود بسایار  باشد. همان ترین نقطه براي این امر مي مناسب

قسامت  ٢ساایت را باه د و شاو باشد. با امتداد مسیر حركت ماشین و پیاده در بدنه سایت این امتداد به داخال ساایت كشایده مي روان و مشخ  مي

آورد باا مشاخ  شادن ورودي و باا توجاه باه سلساله  اي را در ابتداي كار به وجود ماي دایره كند كه البته در قسمت جنوبي یك فضاي نیم تقسیم مي

هاي  گاذاري رزشمراتب فضاي در نظر گرفته شده براي طرح فرم مربع را به عنوان عنصار قابال تكثیار در پاروژه انتخااب كارده باا توجاه باه ا

ها این فرم مدنظر قرار گرفت و البته  هاي به هم پیوسته در نتیجة تركیب این مربع مشخ  براي هر فضا و همچنین حفظ توالي و ایجاد مستطیل

 باشد. مربع خودداري خلو  و هویت كافي براي ایجاد یك فضاي مستقل را نیز دارا مي

 

باه دسات آماده تاا  فارمواحاد كال مجموعاه، نده هویت مستقل هر فضاي باشد و هام هویات الب كلي هم بیان كنغقرارگیري در  فرم این 

. هساتباشاد نیاز  ارتبااط باا كانساپت اصالي و هادز اصال پاروژه كاه رشاد مي باشد كه درون یك گلدان قرار گرفته كه بي مي گلحدودي شبیه یك 

تهاا  كاار باه باالاترین قسامت ساایت نیاز در ارتبااط باا مفااهیم مختلاز ترین نقطه ساایت و وصال شادن ان قرارگیري نقطه ورودي پروژه در پایین

مفاهیمي از قبیل حركت و گذر در زمان تعالي انسان، مسیر زندگي و غیره ... كه این مطالاب در عاین ساادگي باراي  باشد. مربوط به پروژه مي

 باشد. هر فردي در طول زندگي بسیار حیاتي و مهم مي

 

باشاند، لاذا  روح مي آیند كاه بسایار سااكن و باي هایي به وجود مي ها و بعد از مشخ  شدن سلسله مراتب مكعب با ارتفاع دادن به مربع 

شویم  تر مي ها را به یكدیگر متصل كرده و به انتها  كار نزدیك براي دستیابي به هدز پروژه بعد از حالت پلان در بعد فضاي كار نیز این مكعب



 

 

 باشد. در بالاترین ارتفاع قرار گیرد. اییم. تا بخشي آخر كار كه بالاترین قسمت مجموعه مينم ارتفاع كار را نیز زیاد مي

 

هاا، و همچناین ایجااد حركات در روي دناه و فارم كلاي بناا  منحناي عالاوه بار از باین باردن یكناواختي و ضامختي مكعب فرمقرار دادن 

نمایاد، قارار  كاه میال و شاوق افاراد را باراي رفاتن باه درون مجموعاه بیشاتر ميكناد  هاي بنا ایجاد مي بیني در كناره فضاي جذاب و غیرقابل پیش

مجموعه در محدودة بیروني شیشه در نماي كل ساختمان ارتباط بین درون و بیرون را حفظ كرده و البته با مشخ  كردن سیركولاسیون  گرفتن

توانناد جایگااه خاود را نسابت باه محایط قبلاي خاود دیاده و چناین  اني ميارتباط بین افراد از درون به بیرون همیشه برقرار است افراد در هار زما

نماید. با طي كاردن مسایر حركتاي از ابتادا باه انتهاا  مجموعاه ایان احسااس باه  حالتي طي كردن مسیر را براي استفاده كننده از آن فضا بهتر مي

غیرهندساي و زماان  فرمنایي در بیان هدز اصلي پروژه با توجه به هاي بتني از نظر مع شود. قرار گرفن ماهیچه طور خوبي در افراد ایجاد مي

باشد در حالت كلي تمامي مجموعه در وضعیتي قرار دارد كه در تمامي فضااها در حاال تغییار و تحاول نسابت  خود داراي هویت مستقلي نیز مي

باشاااااااااااااااد. در حاااااااااااااااال رشاااااااااااااااد نسااااااااااااااابت باااااااااااااااه وضاااااااااااااااعیت قبااااااااااااااال مي درواقاااااااااااااااعباااااااااااااااه حالااااااااااااااات قبلاااااااااااااااي خاااااااااااااااود و 



 

 

 برنامه فيزيكي فصم سوم:

كناد و  بنادي مي اهمیت ارا ه برنامه فیزیكي جهات طارح ایان مجموعاه تاا آنجاسات كاه نگارش طاراح را در مقاولات ارزشامند، اولویت

كننده و فضاا  هاي مختلز یك مجموعه اقبال نموده و تا چه میزان در فضاها و رابطة باین اساتفاده نشانگر آن است كه طراح تا چه اندازه بر بخش

 ا در نظر گرفته است.ر

گیري و در طاول زماان، باه ثمار نشساته و باه یاك بااره ایجااد  كه طراحاي در روناد شاكل ایحال ارا ه برنامه فیزیكي با توجه به این علي

 هاي فوق باشد. تواند به طور كامل پاسخگوي خواسته تواند در نوع خود متفاوت باشد. البته نمي شود، مي نمي

تنظیم رساله و ایجاب وجودي این برنامه، به ارا ه آن پرداختیم با این اشاره و تأكید كه امكان تغییر در همه فضااها لذا با توجه به نوع 

 در طول زمان وجود داشته است.

 در این مجموعه با توجه به روند طي شده در طراحي با فضاهاي گوناگوني كه اهداز خا  در نظر گرفته شده است روبرو هستیم. 

ودي و الحاقااات، فضاااهاي خاادماتي ومتعلقااات، فضاااهاي اداري، فضاااهاي آموزشااي و علمااي. فضاااهاي هنااري، فضاااهاي فضاااي ور

 نمایشگاهي، فضاهاي فروشگاهي و چایخانه به عنوان فضایي جانبي هستند.

بینااي و  ل پیشایاان مراحاال در طراحااي ایاان مجمااوع فضااایابي از طریااق مطالعااات و نیازهاااي جااوان و همچنااین ایجاااد فضاااهاي غیرقاباا

 غیرمعمول مدنظر بوده است.

  دساته ٤باه اهاداز با توجه به اهداز مورد نظر كه از طریق مطالعات میاداني و در نتیجاه نیازسانجي در مطالعاات برداشاته شاد، ایان 

ري ما باه ازا  كالبادي آن نیاز كار عملیاتي براي رفع آن در نظر گرفته شد همچنین براي تبدیل این راهكارها به خطوط معما شود و راه تقسیم مي

 مشخ  شد كه در جدول زیر ارا ه داده شده است.
  



 

 

 ما به ازاي كالبدي كار عملیاتي راه اهداز

 خودشناسي .1

 تفكر و تأمل

 معاشرت

 بحث و گفتگو

 الگویابي

 دیدن

  فضاي فردي و گروهي 

  سااالن گفتگااوم شااامل سااالن كنفاارانس و
 بحث و گفتگو

دهي  ریاااازي، جهاااات یابي، برنامااااه آمااااوزش، هاااادز .2
 افزایي دانش

 مشاوره

 مباحثه

 كلاس 

 اتاق مشاوره خصوصي 

 سالن گفتگوي جمعي 

 هاي هنري كلاس 

 هاي چندمنظوره كارگاه 

ایجااااد حاااس هویااات در جاااوان، ذهنیااات اساااتقلال ـ  .3
 پذیري و ایجاد خودسازي مس ولیت

ایجاد فضایي براي ساختن و ایجاد 

 محیطي براي مدیریت

 شهاي موقت براي فرو غرفه 

 نمایشگاه موقت 

 هاي فرهنگي تشكیل گروه 

 نشریه 

 ها وابتكارات ها طرح ارا ه و بیان ذهنیت توانایي .4
 سخنراني و طرح و بیان موضوع

  تاااا  ٤٨٨و  ٠٢٨-٠٨ساااالن ساااخنراني
 نفره ٠٨٨

  میزهااااااي گفتگاااااوي جمعاااااي )ساااااالن
 كنفرانس ـ بحث و گفتگو(

 جدول ريزفضاهاي مجموعه

 متراژ )مترمربع( فضانام  متراژ )مترمربع( نام فضا

 06 كافي نت 066 لابي و انتظار

 06 مخزن كتابخانه 50 اطلاعات

 50 فضاي انتظار كتابخانه 5066 ت اتر سالن آمفي

 5516 گالري اصلي مجموعه 096 ت اتر فضاي انتظار آمفي

 0666 پاركینگ 00 ت اتر مدیریت آمفي

 06 مدیریت 06 ت اتر انبار آمفي

 50 معاونین 00 ت اتر ياتاق گریم آمف

 50 جلسات 50 ت اتر رختكن آمفي

 06 كنفرانس 500 شاپ كافي

 06 مدیریت جوانان )نشریه و نمایشگاه( 066 گالري

 50 اساتید و مهمانان 066 فروشگاه

 00 حسابداري 006 سینما دیجیتال

 06 مالي 06 مشاور



 

 

 06 كامپیوتر 06 سمعي و بصري

 06 انهنمازخ 50 مشاوره خصوصي

 00 دبیرخانه 06 فضاي بحث و گفتگو

Work shop 006 00 آموزش 

 06 بایگاني 066 غرفه نمایشگاهي

 06 مدیریت داخلي 066 فضاي بحث و گفتگوي باز

   106 ت اتر روباز آمفي

   06 كلاس ت وري

   06 كلاس عملي

   06 اتاق اساتید و مهمان

 

جهت دریافت هرگىوه رساله و مطالعات 

 معماری با قیمت پاییه با ما تماس بگیرید.

09903570990 


